
契 約 変 更 年 月 日 令和8年1月23日

契 約 業 者 名

契 約 業 者 の 住 所

業 務 の 名 称

業 務 場 所

業 種 区 分 建設コンサルタント等

履 行 期 間 （ 自 ） 令和7年9月11日

履 行 期 間 （ 至 ） 令和8年3月25日

変更前の契約金額 28,820,000 円（税込み）

変 更 金 額 2,090,000 円（税込み）

変更後の契約金額 30,910,000 円（税込み）

変更理由

（第１回）契約変更の内容

業務概要(変更した内
容について記述する)

令和７年度北九州港(新門司地区)航路(-10m)埋没対策検討業務
沿岸技術研究センター・いであ設計共同体

東京都港区西新橋一丁目１４番２号

令和７年度北九州港(新門司地区)航路(-10m)埋没対策検討業務

下記「変更理由」のとおり

－

１．ＡＩＳ（自動船舶識別装置）データを基にした該当海域の通過データ及び航跡
図を入手し、船舶航行状況を整理する必要が生じた。

２．埋没実態把握のための航路深浅解析や補正方法や埋没量の寄与率の算定
方法等を見直す必要が生じた。

３．検討結果の妥当性及び実効性のある埋没対策の立案・検討・評価を行うた
め、有識者へのヒアリングを実施する必要が生じた。

上記を踏まえ、工程を再検討した結果、履行期限を令和８年３月２５日まで延伸
する必要が生じた。


